Лазар је проглашен за свеца годину-две након погибије, највероватније паралелно са
преносом тела из Приштине у Раваницу (Трифуновић 1968; Михаљчић 1984: 157). Култ
Светог кнеза Лазара развио се и у православној цркви и у усменој традицији, а Св. кнез
Лазар празнује се, када и Видовдан, 15/28. јуна (Недељковић 1990: 287).

23 Овај празник се 24. 02/09. 03. у српском народу празнује под називом Обретење,
док се Треће обретење часне главе Светог Јована слави 25. 05/07. 06.